PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.593.111/0001-14

Rua Dr. Calil Porto – 380 – CEP: 38540.000 – Abadia dos Dourados – MG

e-mail – administracao@abadiadosdourados.mg.gov.br

DECRETO Nº 10.816 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

“CANCELA DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS

A PAGAR PROCESSADOS/NÃO PROCESSADOS,

POR MOTIVO DE PRESCRIÇÃO, EMPENHADAS

NO EXERCÍCIO DE 2014 A 2017/2018, 2020 E 2021,

NA FORMA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Abadia dos Dourados – MG, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e com fundamentação

legal no parágrafo único do art. 92, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam, por força deste decreto, cancelados os créditos empenhados

nos exercícios de 2014 A 2017/2018, 2020 e 2021 inscritos em Restos a Pagar

Processados, nos balanços gerais do Município de Abadia dos Dourados, a saber:

1. Notas de Empenho emitidas em favor de LABORATÓRIO DE ANALISE

CLINICAS.

 Nº 1287 emitida em 30/04/2015 no valor de R$ 5.613,40.

2. Notas de Empenho emitidas em favor de ABADIA PEÇAS E VEÍCULOS

LTDA ME.

 Nº 3051 emitida em 18/11/2015 no valor de R$ 3.696,00

3. Notas de Empenho emitidas em favor de LABORATORIO SANCHYEZ

LTDA EPP.

 Nº 1512 emitida em 30/05/2016 no valor de R$ 4.276,14.

 Nº 3128 emitida em 01/11/2016 no valor de R$ 1.197,13.

4. Notas de Empenho emitidas em favor de CLINICA PRIMORDIAL LTDA.

 Nº 2813 emitida em 28/09/2016 no valor de R$ 5.360,00.

5. Notas de Empenho emitidas em favor de RODRIGO ALVES DE

ASSUNÇÃO.

 Nº 2821 emitida em 30/09/2016 no valor de R$ 212,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.593.111/0001-14

Rua Dr. Calil Porto – 380 – CEP: 38540.000 – Abadia dos Dourados – MG

e-mail – administracao@abadiadosdourados.mg.gov.br

6. Notas de Empenho emitidas em favor de INFRA CONSTRUÇÕES LTDA

ME.

 Nº 2916 emitida em 10/10/2016 no valor de R$ 25.898,78.

7. Notas de Empenho emitidas em favor de CENTERMIDIA

PUBLICAÇÕES LTDA ME.

 Nº 0075 emitida em 03/01/2018 no valor de R$ 255,00.

8. Notas de Empenho emitidas em favor de CAIO FABRICIO CORREIA.

 Nº 3310 emitida em 06/10/2017 no valor de R$ 180,00.

9. Notas de Empenho emitidas em favor de AUTO POSTO PLANALTO

LTDA ME.

 Nº 4511 emitido em 04/12/2018 no valor de R$207,60.

10. Notas de Empenho emitidas em favor de HIGOR SILVA CANEDO.

 Nº 0925 emitida em 19/03/2018 no valor de R$ 17.487,00.

11. Notas de Empenho emitidas em favor de JOÃO SILVEIRA

CONSTRUÇÕES.

 Nº 4187 emitida em 09/11/2018 no valor de R$ 10,76.

12. Notas de Empenho emitidas em favor de CONSTROI EMPREITEIRA DE

OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA.

 Nº 2340 emitida em 23/06/2020 no valor de R$ 865,51.

 Nº 1549 emitida em 11/05/2021 no valor de R$ 6.904,05.

13. Notas de Empenho emitidas em favor de BIOHOSP PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA.

 Nº 0358 emitida em 29/01/2021 no valor de R$ 0,01.

 Nº 3340 emitida em 04/09/2021 no valor de R$ 609,51.

14. Notas de Empenho emitidas em favor de MUNDI EQUIPAMENTOS

MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS EIRI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.593.111/0001-14

Rua Dr. Calil Porto – 380 – CEP: 38540.000 – Abadia dos Dourados – MG

e-mail – administracao@abadiadosdourados.mg.gov.br

15. Notas de Empenho emitidas em favor de PRATI DONADUZZI CIA

LTDA.

 Nº 2400 emitida em 12/07/2021 no valor de R$ 308,75.

16. Notas de Empenho emitidas em favor de LOK SERVICE TECNOLOGIA

EIRELI.

 Nº 3246 emitida em 08/09/2021 no valor de R$ 16.815,50.

17. Notas de Empenho emitidas em favor de COSTA CAMARGO COM. DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

 Nº 3336 emitida em 14/09/2021 no valor de R$ 363,33.

18. Notas de Empenho emitidas em favor de DRM DISTRIBUIDORA

REGIONAL DE MEDICAMNTOS LTDA.

 Nº 3770 emitida em 06/10/2021 no valor de R$ 33,66.

 Nº 4294 emitida em 15/11/2021 no valor de R$ 9.510,00.

19. Notas de Empenho emitidas em favor de PROREMEDIOS DIST. DE

PROD. FARMA. E COSME. EIRELI EPP.

 Nº 4300 emitida em 16/11/2021 no valor de R$ 2,24.

20. Notas de Empenho emitidas em favor de DENTAL UNIVERSO EIRELI

EPP.

 Nº 4659 emitida em 03/12/2021 no valor de R$ 34,48.

21. Notas de Empenho emitidas em favor de EQUILIBRIO SAUDE

AMBIENTAL LTDA.

 Nº 4662 emitida em 03/12/2021 no valor de R$ 120,00.

22. Notas de Empenho emitidas em favor de ASSOSSIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS.

 Nº 5062 emitida em 30/12/2021 no valor de R$ 7.118,72.

23. Notas de Empenho emitidas em favor de CATALÃO BANDNE

SERVIÇOS MULTIMIDIA LTDA ME.

 Nº 3690 emitida em 01/01/2021 no valor de R$ 3.199,98.

 Nº 696 emitida em 05/03/2021 no valor de R$ 25.667,00

 Nº 3585 emitida em 27/09/2021 no valor de R$ 1.220,00

 Nº 3870 emitida em 18/10/2021 no valor de R$318,00

 Nº 4185 emitida em 08/11/2021 no valor de R$22,50

 Nº 4279 emitida em 12/11/2021 no valor de R$22,08

 Nº 4281 emitida em 12/11/2021 no valor de R$3.952,00

 Nº 4518 emitida em 26/11/2021 no valor de R$657,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.593.111/0001-14

Rua Dr. Calil Porto – 380 – CEP: 38540.000 – Abadia dos Dourados – MG

e-mail – administracao@abadiadosdourados.mg.gov.br

 Nº 5063 emitida em 30/12/2021 no valor de R$28.117,08

 Nº 477 emitida em 17/02/2021 no valor de R$12.995,00

 Nº 475 emitida em 17/02/2021 no valor de R$ 19.615,00

 Nº 4039 emitida em 21/10/2021 no valor de R$120,00

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados – MG, 29 de dezembro de 2022.

Wanderlei Lemes Santos

Prefeito Municipal

		2022-12-29T16:10:55-0300
	WANDERLEI LEMES SANTOS:32090854634